
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-139

PUBLIÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16
R75-2020-09-28-006 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3 places du SESSAD

"TSA Agir et Vivre l'Autisme" sis à ANGOULEME et géré par l'Association Agir et Vivre

l'Autisme (AVA), sise à PARIS (3 pages) Page 5

R75-2020-09-28-007 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places du SESSAD sis

à l'Isle-d'Espagnac et géré par l'ADAPEI de la Charente, sise à l'Isle-d'Espagnac (3 pages) Page 9

R75-2020-09-28-015 - Arrêté portant cession d'autorisation de l'EHPAD "Les Charmilles"

sis à TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE et géré par la SARL Roumat-Géront, sise à

TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE au profit de la SAS Colisée Patrimoine Group, sise à

BORDEAUX (3 pages) Page 13

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17
R75-2020-09-29-003 - Arrêté préfectoral autorisant les laboratoires bio17, synlab et

cerballiance à réaliser le prélèvement d'échantillons biologiques pour l'examen de biologie

médicale de "détection du génome du SARS-CoV-2 par RT PCR" à La Rochelle (2 pages) Page 17

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86
R75-2020-09-24-003 - arrêté n°008/2020 portant habilitation de Madame Nancy DE

FINANCE, ingénieur d'études sanitaires à rechercher et à constater des infractions (2

pages) Page 20

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-09-18-005 - Arrêté du 18 septembre 2020 portant rectification d'une erreur

matérielle de l'arrêté du 10 juin 2020 dans le cadre du renouvellement d'autorisation du

dépôt de sang, Hôpitaux de Grand Cognac (16) (2 pages) Page 23

R75-2020-09-24-004 - Arrêté n° OXY 06 du 24 septembre 2020 portant modification

d'autorisation d'un site de dispensation d'oxygène médical à domicile (4 pages) Page 26

R75-2020-09-28-009 - Décision 2020-157 portant renouvellement de l'autorisation

d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins de réanimation sur le site de la clinique

François Chénieux délivrée à la SAS Polyclinique de Limoges (87) (2 pages) Page 31

R75-2020-09-30-003 - Décision n° 2020-148 du 30 septembre 2020 modifiant la décision

n° 2020-109 du 8 septembre 2020 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer

l'activité de soins de néonatologie sur le site du CH de Tulle, délivrée au CH de Brive (2

pages) Page 34

R75-2020-09-28-008 - Décision n° 2020-150 portant renouvellement de l'autorisation

d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins de réanimation sur le site de la Polyclinique

Inkermann délivrée à la SAS Polyclinique Inkermann (79) (2 pages) Page 37

R75-2020-09-28-012 - Décision n° 2020-151 portant renouvellement de l'autorisation

d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins de réanimation sur le site de la clinique

Esquirol Saint-Hilaire à Agen délivrée à la SAS clinique Esquirol Saint-Hilaire (47) (2

pages) Page 40

2



R75-2020-09-28-013 - Décision n° 2020-153 portant renouvellement de l'autorisation

d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins de réanimation sur le site de le polyclinique

Bordeaux Rive Droite délivrée à la SA polyclinique Bordeaux Rive Droite à Lormont (33)

(2 pages) Page 43

R75-2020-09-28-011 - Décision n° 2020-154 portant renouvellement de l'autorisation

d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins de réanimation sur le site de la polyclinique

de Navarre à Pau délivrée à la SAS Polyclinique de Navarre (64) (2 pages) Page 46

R75-2020-09-28-014 - Décision n° 2020-155 portant renouvellement de l'autorisation

d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins de réanimation délivrée au centre hospitalier

Samuel Pozzi de Bergerac (24) (2 pages) Page 49

R75-2020-09-28-010 - Décision n° 2020-156 portant renouvellement de l'autorisation

d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins de réanimation délivrée au centre hospitalier

d'Oloron Sainte Marie (64) (2 pages) Page 52

ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87
R75-2020-09-29-004 - Arrêté garde ambulancière 87 4ème TRIM (4 pages) Page 55

DIRM SA
R75-2020-09-24-005 - Arrêté du 24 septembre 2020

n° 226 rendant obligatoire la

délibération n° 2020- B 15 du 15 septembre 2020 du comité régional des pêches maritimes

et des élevages marins de Nouvelle-Aquitaine  (2 pages) Page 60

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-09-22-002 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la Forêt de

SCEVOLLES sur les cantons de  FONDOIRE et de BEAUMONT (Vienne) (2 pages) Page 63

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-09-30-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la Direction

régionale des affaires culturelles de la région Nouvelle-Aquitaine au titre de

l'ordonnancement secondaire. (2 pages) Page 66

R75-2020-09-23-003 - BAYONNE, décision labellisation, Cité des Castors (3 pages) Page 69

R75-2020-09-23-002 - PERIGUEUX, décision labellisation, musée Vesunna (3 pages) Page 73

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2020-09-30-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM  de Bayonne (1 page) Page 77

PREFECTURE DE LA GIRONDE
R75-2020-09-23-001 - Arrêté modificatif portant attribution de la Médaille de la Jeunesse,

des Sports et de l'Engagement Associatif - Contingent régional échelon Bronze -

promotion du 14 juillet 2020 (3 pages) Page 79

R75-2020-09-29-002 - Arrêté PORTANT OUVERTURE D’UN RECRUTEMENT

CONTRACTUEL DE TRAVAILLEUR HANDICAPE POUR L’ACCES AU GRADE

D’ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 

DE 2ème classe de l’interieur et de

l'outre-mer au titre de l'année 2020

Périmètre SGAMI (2 pages) Page 83

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2020-09-29-005 - Arrêté portant délégation de signature à  M LEMOINE Patrice,

dasen du Lot et Garonne. (2 pages) Page 86

3



R75-2020-09-29-001 - Arrêté portant délégation de signature du service national universel

(2 pages) Page 89

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE 16

R75-2020-09-28-006

Arrêté portant autorisation d'extension de 3 places du

SESSAD "TSA Agir et Vivre l'Autisme" sis à

ANGOULEME et géré par l'Association Agir et Vivre

l'Autisme (AVA), sise à PARIS

Autorisation d'extension de 3 places du SESSAD "TSA AVA"

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-09-28-006 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3 places du SESSAD
"TSA Agir et Vivre l'Autisme" sis à ANGOULEME et géré par l'Association Agir et Vivre l'Autisme (AVA), sise à PARIS 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-09-28-006 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3 places du SESSAD
"TSA Agir et Vivre l'Autisme" sis à ANGOULEME et géré par l'Association Agir et Vivre l'Autisme (AVA), sise à PARIS 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-09-28-006 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3 places du SESSAD
"TSA Agir et Vivre l'Autisme" sis à ANGOULEME et géré par l'Association Agir et Vivre l'Autisme (AVA), sise à PARIS 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-09-28-006 - Arrêté portant autorisation d'extension de 3 places du SESSAD
"TSA Agir et Vivre l'Autisme" sis à ANGOULEME et géré par l'Association Agir et Vivre l'Autisme (AVA), sise à PARIS 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE 16

R75-2020-09-28-007

Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places du

SESSAD sis à l'Isle-d'Espagnac et géré par l'ADAPEI de la

Charente, sise à l'Isle-d'EspagnacAutorisation d'extension de 4 places du SESSAD sis à l'Isle d'Espagnac

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-09-28-007 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places du SESSAD
sis à l'Isle-d'Espagnac et géré par l'ADAPEI de la Charente, sise à l'Isle-d'Espagnac 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-09-28-007 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places du SESSAD
sis à l'Isle-d'Espagnac et géré par l'ADAPEI de la Charente, sise à l'Isle-d'Espagnac 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-09-28-007 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places du SESSAD
sis à l'Isle-d'Espagnac et géré par l'ADAPEI de la Charente, sise à l'Isle-d'Espagnac 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-09-28-007 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places du SESSAD
sis à l'Isle-d'Espagnac et géré par l'ADAPEI de la Charente, sise à l'Isle-d'Espagnac 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE 16

R75-2020-09-28-015

Arrêté portant cession d'autorisation de l'EHPAD "Les

Charmilles" sis à TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE et

géré par la SARL Roumat-Géront, sise à

TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE au profit de la SAS

Colisée Patrimoine Group, sise à BORDEAUX

Cession d'autorisation de l'EHPAD "Les Charmilles" sis à TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-09-28-015 - Arrêté portant cession d'autorisation de l'EHPAD "Les
Charmilles" sis à TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE et géré par la SARL Roumat-Géront, sise à TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE au profit de la SAS
Colisée Patrimoine Group, sise à BORDEAUX

13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-09-28-015 - Arrêté portant cession d'autorisation de l'EHPAD "Les
Charmilles" sis à TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE et géré par la SARL Roumat-Géront, sise à TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE au profit de la SAS
Colisée Patrimoine Group, sise à BORDEAUX

14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-09-28-015 - Arrêté portant cession d'autorisation de l'EHPAD "Les
Charmilles" sis à TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE et géré par la SARL Roumat-Géront, sise à TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE au profit de la SAS
Colisée Patrimoine Group, sise à BORDEAUX

15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-09-28-015 - Arrêté portant cession d'autorisation de l'EHPAD "Les
Charmilles" sis à TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE et géré par la SARL Roumat-Géront, sise à TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE au profit de la SAS
Colisée Patrimoine Group, sise à BORDEAUX

16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE-MARITIME 17

R75-2020-09-29-003

Arrêté préfectoral autorisant les laboratoires bio17, synlab

et cerballiance à réaliser le prélèvement d'échantillons

biologiques pour l'examen de biologie médicale de

"détection du génome du SARS-CoV-2 par RT PCR" à La

Rochelle

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2020-09-29-003 - Arrêté préfectoral autorisant les laboratoires bio17,
synlab et cerballiance à réaliser le prélèvement d'échantillons biologiques pour l'examen de biologie médicale de "détection du génome du SARS-CoV-2 par RT
PCR" à La Rochelle

17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2020-09-29-003 - Arrêté préfectoral autorisant les laboratoires bio17,
synlab et cerballiance à réaliser le prélèvement d'échantillons biologiques pour l'examen de biologie médicale de "détection du génome du SARS-CoV-2 par RT
PCR" à La Rochelle

18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2020-09-29-003 - Arrêté préfectoral autorisant les laboratoires bio17,
synlab et cerballiance à réaliser le prélèvement d'échantillons biologiques pour l'examen de biologie médicale de "détection du génome du SARS-CoV-2 par RT
PCR" à La Rochelle

19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE 86

R75-2020-09-24-003

arrêté n°008/2020 portant habilitation de Madame Nancy

DE FINANCE, ingénieur d'études sanitaires à rechercher

et à constater des infractions

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-09-24-003 - arrêté n°008/2020 portant habilitation de Madame Nancy DE
FINANCE, ingénieur d'études sanitaires à rechercher et à constater des infractions 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-09-24-003 - arrêté n°008/2020 portant habilitation de Madame Nancy DE
FINANCE, ingénieur d'études sanitaires à rechercher et à constater des infractions 21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-09-24-003 - arrêté n°008/2020 portant habilitation de Madame Nancy DE
FINANCE, ingénieur d'études sanitaires à rechercher et à constater des infractions 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-18-005

Arrêté du 18 septembre 2020 portant rectification d'une

erreur matérielle de l'arrêté du 10 juin 2020 dans le cadre

du renouvellement d'autorisation du dépôt de sang,

Hôpitaux de Grand Cognac (16)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-18-005 - Arrêté du 18 septembre 2020 portant rectification d'une erreur matérielle de l'arrêté du 10 juin 2020
dans le cadre du renouvellement d'autorisation du dépôt de sang, Hôpitaux de Grand Cognac (16) 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-18-005 - Arrêté du 18 septembre 2020 portant rectification d'une erreur matérielle de l'arrêté du 10 juin 2020
dans le cadre du renouvellement d'autorisation du dépôt de sang, Hôpitaux de Grand Cognac (16) 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-18-005 - Arrêté du 18 septembre 2020 portant rectification d'une erreur matérielle de l'arrêté du 10 juin 2020
dans le cadre du renouvellement d'autorisation du dépôt de sang, Hôpitaux de Grand Cognac (16) 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-24-004

Arrêté n° OXY 06 du 24 septembre 2020 portant

modification d'autorisation d'un site de dispensation

d'oxygène médical à domicile

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-24-004 - Arrêté n° OXY 06 du 24 septembre 2020 portant modification d'autorisation d'un site de dispensation
d'oxygène médical à domicile 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-24-004 - Arrêté n° OXY 06 du 24 septembre 2020 portant modification d'autorisation d'un site de dispensation
d'oxygène médical à domicile 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-24-004 - Arrêté n° OXY 06 du 24 septembre 2020 portant modification d'autorisation d'un site de dispensation
d'oxygène médical à domicile 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-24-004 - Arrêté n° OXY 06 du 24 septembre 2020 portant modification d'autorisation d'un site de dispensation
d'oxygène médical à domicile 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-24-004 - Arrêté n° OXY 06 du 24 septembre 2020 portant modification d'autorisation d'un site de dispensation
d'oxygène médical à domicile 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-28-009

Décision 2020-157 portant renouvellement de

l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins

de réanimation sur le site de la clinique François Chénieux

délivrée à la SAS Polyclinique de Limoges (87)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-009 - Décision 2020-157 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de la clinique François Chénieux délivrée à la SAS Polyclinique de Limoges (87) 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-009 - Décision 2020-157 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de la clinique François Chénieux délivrée à la SAS Polyclinique de Limoges (87) 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-009 - Décision 2020-157 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de la clinique François Chénieux délivrée à la SAS Polyclinique de Limoges (87) 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-30-003

Décision n° 2020-148 du 30 septembre 2020 modifiant la

décision n° 2020-109 du 8 septembre 2020 portant

renouvellement de l'autorisation d'exercer l'activité de

soins de néonatologie sur le site du CH de Tulle, délivrée

au CH de Brive

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-30-003 - Décision n° 2020-148 du 30 septembre 2020 modifiant la décision n° 2020-109 du 8 septembre 2020
portant renouvellement de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de néonatologie sur le site du CH de Tulle, délivrée au CH de Brive 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-30-003 - Décision n° 2020-148 du 30 septembre 2020 modifiant la décision n° 2020-109 du 8 septembre 2020
portant renouvellement de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de néonatologie sur le site du CH de Tulle, délivrée au CH de Brive 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-30-003 - Décision n° 2020-148 du 30 septembre 2020 modifiant la décision n° 2020-109 du 8 septembre 2020
portant renouvellement de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de néonatologie sur le site du CH de Tulle, délivrée au CH de Brive 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-28-008

Décision n° 2020-150 portant renouvellement de

l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins

de réanimation sur le site de la Polyclinique Inkermann

délivrée à la SAS Polyclinique Inkermann (79)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-008 - Décision n° 2020-150 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de la Polyclinique Inkermann délivrée à la SAS Polyclinique Inkermann (79) 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-008 - Décision n° 2020-150 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de la Polyclinique Inkermann délivrée à la SAS Polyclinique Inkermann (79) 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-008 - Décision n° 2020-150 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de la Polyclinique Inkermann délivrée à la SAS Polyclinique Inkermann (79) 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-28-012

Décision n° 2020-151 portant renouvellement de

l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins

de réanimation sur le site de la clinique Esquirol

Saint-Hilaire à Agen délivrée à la SAS clinique Esquirol

Saint-Hilaire (47)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-012 - Décision n° 2020-151 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de la clinique Esquirol Saint-Hilaire à Agen délivrée à la SAS clinique Esquirol Saint-Hilaire (47) 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-012 - Décision n° 2020-151 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de la clinique Esquirol Saint-Hilaire à Agen délivrée à la SAS clinique Esquirol Saint-Hilaire (47) 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-012 - Décision n° 2020-151 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de la clinique Esquirol Saint-Hilaire à Agen délivrée à la SAS clinique Esquirol Saint-Hilaire (47) 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-28-013

Décision n° 2020-153 portant renouvellement de

l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins

de réanimation sur le site de le polyclinique Bordeaux Rive

Droite délivrée à la SA polyclinique Bordeaux Rive Droite

à Lormont (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-013 - Décision n° 2020-153 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de le polyclinique Bordeaux Rive Droite délivrée à la SA polyclinique Bordeaux Rive Droite à Lormont (33) 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-013 - Décision n° 2020-153 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de le polyclinique Bordeaux Rive Droite délivrée à la SA polyclinique Bordeaux Rive Droite à Lormont (33) 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-013 - Décision n° 2020-153 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de le polyclinique Bordeaux Rive Droite délivrée à la SA polyclinique Bordeaux Rive Droite à Lormont (33) 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-28-011

Décision n° 2020-154 portant renouvellement de

l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins

de réanimation sur le site de la polyclinique de Navarre à

Pau délivrée à la SAS Polyclinique de Navarre (64)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-011 - Décision n° 2020-154 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de la polyclinique de Navarre à Pau délivrée à la SAS Polyclinique de Navarre (64) 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-011 - Décision n° 2020-154 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de la polyclinique de Navarre à Pau délivrée à la SAS Polyclinique de Navarre (64) 47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-011 - Décision n° 2020-154 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de la polyclinique de Navarre à Pau délivrée à la SAS Polyclinique de Navarre (64) 48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-28-014

Décision n° 2020-155 portant renouvellement de

l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins

de réanimation délivrée au centre hospitalier Samuel Pozzi

de Bergerac (24)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-014 - Décision n° 2020-155 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation délivrée au centre hospitalier Samuel Pozzi de Bergerac (24) 49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-014 - Décision n° 2020-155 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation délivrée au centre hospitalier Samuel Pozzi de Bergerac (24) 50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-014 - Décision n° 2020-155 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation délivrée au centre hospitalier Samuel Pozzi de Bergerac (24) 51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-28-010

Décision n° 2020-156 portant renouvellement de

l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins

de réanimation délivrée au centre hospitalier d'Oloron

Sainte Marie (64)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-010 - Décision n° 2020-156 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation délivrée au centre hospitalier d'Oloron Sainte Marie (64) 52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-010 - Décision n° 2020-156 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation délivrée au centre hospitalier d'Oloron Sainte Marie (64) 53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-010 - Décision n° 2020-156 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation délivrée au centre hospitalier d'Oloron Sainte Marie (64) 54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87

R75-2020-09-29-004

Arrêté garde ambulancière 87 4ème TRIM

Arrêté fixant le tableau de la garde ambulancière dans le département de la haute-vienne pour le

4ème trimestre 2020

ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - R75-2020-09-29-004 - Arrêté garde ambulancière 87 4ème TRIM 55



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - R75-2020-09-29-004 - Arrêté garde ambulancière 87 4ème TRIM 56



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - R75-2020-09-29-004 - Arrêté garde ambulancière 87 4ème TRIM 57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - R75-2020-09-29-004 - Arrêté garde ambulancière 87 4ème TRIM 58



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - R75-2020-09-29-004 - Arrêté garde ambulancière 87 4ème TRIM 59



DIRM SA

R75-2020-09-24-005

Arrêté du 24 septembre 2020

n° 226 rendant obligatoire la délibération n° 2020- B 15 du

15 septembre 2020 du comité régional des pêches

maritimes et des élevages marins de Nouvelle-Aquitaine 

DIRM SA - R75-2020-09-24-005 - Arrêté du 24 septembre 2020
n° 226 rendant obligatoire la délibération n° 2020- B 15 du 15 septembre 2020 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Nouvelle-Aquitaine 

60



DIRM SA - R75-2020-09-24-005 - Arrêté du 24 septembre 2020
n° 226 rendant obligatoire la délibération n° 2020- B 15 du 15 septembre 2020 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Nouvelle-Aquitaine 

61



DIRM SA - R75-2020-09-24-005 - Arrêté du 24 septembre 2020
n° 226 rendant obligatoire la délibération n° 2020- B 15 du 15 septembre 2020 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Nouvelle-Aquitaine 

62



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-22-002

Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la Forêt

de SCEVOLLES sur les cantons de  FONDOIRE et de

BEAUMONT (Vienne)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-22-002 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la Forêt de SCEVOLLES sur les cantons de 
FONDOIRE et de BEAUMONT (Vienne) 63



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-22-002 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la Forêt de SCEVOLLES sur les cantons de 
FONDOIRE et de BEAUMONT (Vienne) 64



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-22-002 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la Forêt de SCEVOLLES sur les cantons de 
FONDOIRE et de BEAUMONT (Vienne) 65



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-30-001

Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la

Direction régionale des affaires culturelles de la région

Nouvelle-Aquitaine au titre de l'ordonnancement

secondaire.

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-30-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la Direction régionale des affaires culturelles
de la région Nouvelle-Aquitaine au titre de l'ordonnancement secondaire. 66



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-30-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la Direction régionale des affaires culturelles
de la région Nouvelle-Aquitaine au titre de l'ordonnancement secondaire. 67



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-30-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la Direction régionale des affaires culturelles
de la région Nouvelle-Aquitaine au titre de l'ordonnancement secondaire. 68



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-23-003

BAYONNE, décision labellisation, Cité des Castors

Décision de labellisation "Architecture contemporaine remarquable" relative à la Cité des

Castors de Bayonne (Pyrénées-Atlantiques)

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-23-003 - BAYONNE, décision labellisation, Cité des Castors 69



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-23-003 - BAYONNE, décision labellisation, Cité des Castors 70



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-23-003 - BAYONNE, décision labellisation, Cité des Castors 71



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-23-003 - BAYONNE, décision labellisation, Cité des Castors 72



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-23-002

PERIGUEUX, décision labellisation, musée Vesunna

Décision de labellisation "Architecture contemporaine remarquable" relative au Musée Vesunna

de Périgueux (Dordogne)

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-23-002 - PERIGUEUX, décision labellisation, musée Vesunna 73



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-23-002 - PERIGUEUX, décision labellisation, musée Vesunna 74



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-23-002 - PERIGUEUX, décision labellisation, musée Vesunna 75



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-23-002 - PERIGUEUX, décision labellisation, musée Vesunna 76



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-09-30-002

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la CPAM  de Bayonne
Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM  de Bayonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-09-30-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM 
de Bayonne 77



 

ARRETE n°43/ 2020 
 

portant modification de la composition du conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de Bayonne 

 
Le ministre des solidarités et de la santé 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°65 du 16/03/2018 portant nomination des membres du conseil de la 
Caisse Primaire d’Assurance Maladie de Bayonne modifié les 30 mai 2018, 10 octobre 2018 et 24 

juillet 2020 ; 

Vu l'arrêté du 12 juin 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Fédération Nationale dela Mutualité Française (FNMF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 16/03/2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de Bayonne est modifié comme suit : 

Dans la liste des autres représentants désignés au titre de la Fédération Nationale dela Mutualité Française 
(FNMF) sont nommés :  

- Madame Valérie ELICALDE en tant que titulaire en remplacement de Monsieur Michel FALVET, 

- Monsieur Patrick MAIL en tant que titulaire en remplacement de Monsieur Philippe MIMIAGUE. 

- Le siège de suppléant devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 

 
Fait à Bordeaux, le 30 septembre 2020 

 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-09-30-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM 
de Bayonne 78



PREFECTURE DE LA GIRONDE

R75-2020-09-23-001

Arrêté modificatif portant attribution de la Médaille de la

Jeunesse, des Sports et de l'Engagement Associatif -

Contingent régional échelon Bronze - promotion du 14

juillet 2020

PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-09-23-001 - Arrêté modificatif portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des Sports et de l'Engagement
Associatif - Contingent régional échelon Bronze - promotion du 14 juillet 2020 79



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-09-23-001 - Arrêté modificatif portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des Sports et de l'Engagement
Associatif - Contingent régional échelon Bronze - promotion du 14 juillet 2020 80



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-09-23-001 - Arrêté modificatif portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des Sports et de l'Engagement
Associatif - Contingent régional échelon Bronze - promotion du 14 juillet 2020 81



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-09-23-001 - Arrêté modificatif portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des Sports et de l'Engagement
Associatif - Contingent régional échelon Bronze - promotion du 14 juillet 2020 82



PREFECTURE DE LA GIRONDE

R75-2020-09-29-002

Arrêté PORTANT OUVERTURE D’UN

RECRUTEMENT CONTRACTUEL DE TRAVAILLEUR

HANDICAPE POUR L’ACCES AU GRADE

D’ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 

DE 2ème classe de l’interieur et de l'outre-mer au titre de

l'année 2020

Périmètre SGAMI

PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-09-29-002 - Arrêté PORTANT OUVERTURE D’UN RECRUTEMENT CONTRACTUEL DE
TRAVAILLEUR HANDICAPE POUR L’ACCES AU GRADE D’ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 
DE 2ème classe de l’interieur et de l'outre-mer au titre de l'année 2020
Périmètre SGAMI

83



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-09-29-002 - Arrêté PORTANT OUVERTURE D’UN RECRUTEMENT CONTRACTUEL DE
TRAVAILLEUR HANDICAPE POUR L’ACCES AU GRADE D’ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 
DE 2ème classe de l’interieur et de l'outre-mer au titre de l'année 2020
Périmètre SGAMI

84



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-09-29-002 - Arrêté PORTANT OUVERTURE D’UN RECRUTEMENT CONTRACTUEL DE
TRAVAILLEUR HANDICAPE POUR L’ACCES AU GRADE D’ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 
DE 2ème classe de l’interieur et de l'outre-mer au titre de l'année 2020
Périmètre SGAMI

85



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-09-29-005

Arrêté portant délégation de signature à  M LEMOINE

Patrice, dasen du Lot et Garonne.

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-09-29-005 - Arrêté portant délégation de signature à  M LEMOINE Patrice, dasen du Lot et Garonne. 86



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-09-29-005 - Arrêté portant délégation de signature à  M LEMOINE Patrice, dasen du Lot et Garonne. 87



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-09-29-005 - Arrêté portant délégation de signature à  M LEMOINE Patrice, dasen du Lot et Garonne. 88



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-09-29-001

Arrêté portant délégation de signature du service national

universel

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-09-29-001 - Arrêté portant délégation de signature du service national universel 89



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-09-29-001 - Arrêté portant délégation de signature du service national universel 90



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-09-29-001 - Arrêté portant délégation de signature du service national universel 91


